
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 087 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Sexta-feira, 10 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 10 de maio de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

 PORTARIA N° 156/2019, URUOCA/CE 09 MAIO DE 2019. 
 

 

Dispõe sobre a concessão de auxílio alimentação para médico 
integrante do Programa Mais Médicos para o Brasil. 
 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de 
Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 1º da Lei Municipal nº. 206/2017, 
do qual dispõe sobre a concessão de auxílio alimentação para cada 

médico integrante do Programa Mais Médicos para o Brasil, desde que 

haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder auxílio alimentação à médica integrante do Programa 

Mais Médicos para o Brasil, Luana Amaral Pereira, portadora do 
registro geral sob o número 2004007090980, inscrita no cadastro de 

pessoas físicas 052.091.623-97 
 

Art. 2º A presente Portaria retroagirá seus efeitos para a data da 

assinatura do Termo de Adesão e Compromisso. 
 

Uruoca, Ceará, em 09 Maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PORTARIA N° 157/2019, URUOCA/CE 09 MAIO DE 2019. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Luana Almada de Souza. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido Prorrogação de Licença sem remuneração por 

um período de 12(Doze) meses a servidora Luana Almada de Souza, 

portadora do registro geral sob o número 2005098077548, inscrita no 

cadastro de pessoas físicas 037.450.913-10, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, vinculada à Secretaria da Gestão Pública  

nomeada por meio da Portaria nº 381/2007 de 01 de Junho de 2007. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 09 de maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 087 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Sexta-feira, 10 de maio de 2019 | Circulação: Sexta-feira, 10 de maio de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO 

TT ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna público os extratos de contrato do Pregão Eletrônico 

n°. 0012101.2019, cujo objeto é Aquisições de gêneros alimentícios 

perecíveis e não perecíveis destinados aos alunos do Programa Mais 
Educação. Contrato: 0012101.2019-01 - Contratada: MARILENE DE 

CARVALHO VASCONCELOS (35.043.876/0001-08) – Valor: R$ 

54.417,00. Contrato: 0012101.2019-02 - Contratada: LUCIANA DE 

OLIVEIRA ME (27.663.583/0001-97) – Valor: R$ 13.832,00. 
Contrato: 0012101.2019-03 - Contratada: GERALDINA DOS 

SANTOS SOUSA MERCEARIA ME (03.336.946/0001-11) – Valor: 

R$ 2.885,00. Dotação Orçamentária dos contratos: 

0801.12.361.0094.2.015. Elemento de Despesa dos contratos: 
3.3.90.30.00 - Vigência dos contratos: 02/05/2019 até 31/12/2019. 

Informações: Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMANENTO DO 

CONTRATO Nº. 0050708.2018-02 
 

O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E 

DESPORTO, SR. ORLANDO LIMA FERNANDES, INSCRITO NO 
CPF: 114.458.583-04, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERMO 

DE ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO N° 0050708.2018-02 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 0050708.2018 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 
II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE UMA 
PRAÇA E REFORMA DO GINASIO POLIESPORTIVO ANICETO 

ROCHA, ESCOLA DE NSINO FUNDAMENTAL LEONEL 

DOMINGOS DE OLIVEIRA E DA BIBLIOTECA MUNICIAL 

FARIAS BRITO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

LOTE II - REFORMA DO GINASIO POLIESPORTIVO ANICETO 

ROCHA- SEDE DO MUNICIPIO. 

 
VIGÊNCIA DO ADITIVO: 26 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 23 DE 

SETEMBRO DE 2019. 

 

CONTRATADO: COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: FRANCISCO VALMIR SOARES 

FILHO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-05-10T09:29:01-0300




